
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.06.2025 № 731 

с. Сигаево 

 

 

О создании резерва площадей для новых воинских захоронений 

 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993                

№4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Создать   резерв   площадей   для   новых   воинских    захоронений   на  

территории муниципальных кладбищ муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» согласно 

прилагаемого списка (приложение №1). 

2. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном  

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Глава Сарапульского района 

  

 

А.И. Шарафутдинов 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению № 731 от 03.06.2025     
 

 

Муниципальные кладбища муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 

№ Адрес объекта оказания услуг 

1  Кладбище с. Мостовое 

2 Кладбище д. Заборье 

3 Кладбище д. Степной 

4 Кладбище д. Оленье Болото 

5 Кладбище д. Лысово 

6 Кладбище с. Нечкино  

7 Кладбище с. Лагуново  

8 Кладбище д. Девятово 

9 Кладбище  д. Паркачево 

10 Кладбище д. Козлово  

11 Кладбище д. Н. Бугрыш 

12 Кладбище д. Петровка 

13 Кладбище с. Тарасово  

14 Кладбище д. Соколовка 

15 Кладбище д. Выезд 

16 Кладбище д. Юрино 

17 Кладбище с. Мазунино  

18 Кладбище д. Костино 

19 Кладбище д. Борисово 

20 Кладбище д. Яромаска 

21 Кладбище с. Шевырялово 

22 Кладбище с. Кигбаево 

23 Кладбище с. Шадрино 

24 Кладбище с. Октябрьский 

25 Кладбище с. Сигаево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


